

خبر



معاون رئیس جمهور:

برخی دولت‌ها جرات انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها را نداشتند

معاون اجرایی رئیس جمهور انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها را یک اقدام مهم دولت در امر مبارزه با فساد دانست و بیان کرد: در برخی دولت‌ها جرات و جسارت انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها وجود نداشت، در این دولت برای اولین بار صورت مالی بیش از هزار شرکت منتشر شد. به گزارش ایرنا، «محسن منصور» سرپرست نهاد ریاست جمهوری روز سه‌شنبه در ویژه برنامه روز دانشجو و در نشست صمیمانه از سلسله نشست‌های پرسش و پاسخ، در جمع دانشجویان دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران با بیان اینکه دولت سیزدهم معتقد به تکیه به توان داخلی است، گفت: دولت آیت‌الله رئیسی معتقد به برج عاج نشینی در تهران نیست. دولت سیزدهم خود را متعهد به وعده‌ها می‌داند. جنس دولت سیزدهم حرکت بر مدار اقتصاد مقاومت پایدار است نه حرکت بر مدار اقتصادی سرمایه‌داری و ورشکسته لیبرالی.

معاون اجرایی رئیس جمهور انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها را یک اقدام مهم دولت در امر مبارزه با فساد دانست و بیان کرد: در برخی دولت‌ها جرات و جسارت انتشار صورت‌های مالی شرکت‌ها وجود نداشت. با مردم امر محرمانه نداریم. در این دولت برای اولین بار صورت مالی بیش از هزار شرکت منتشر شد.

وی درباره پرونده تخلف جای دبش گفت: دولت در تمامی لایه‌ها و رده‌ها با متخلفان پرونده جای دبش برخورد و افراد را عزل کرده است. رئیس جمهور به محض مشاهده فساد در هر جایی، محکم برخورد کردند؛ مسأله مبارزه با فساد در دولت سیزدهم فرمایشی نیست بلکه هر جا فساد مشاهده شده با جدیت برخورد خواهد شد، دولت در مقابله با فساد پیش‌رو بود. بخشی از ارز تخصیص یافته مربوط به جای نبود بلکه بخشی برای خرید تجهیزات بوده و ارز تخصیصی به حوزه جای ارز ترجیحی نبوده بلکه ارز نیمانی بوده است. در این زمینه همه دستگاه‌ها و وزارت اطلاعات هم ورود کرده است.

منصوری بیان کرد: آقای فرزین ۱۰ روز پس از انتصاب به عنوان رئیس کل بانک مرکزی طی نامه‌ای میزان ارز اختصاص یافته به جای دبش را نامتعارف دانسته و همان زمان جلوی این پرونده گرفته شد.

وی خشکاندن ریشه فساد را از برنامه‌های دولت دانست و خاطر نشان کرد: گشت ارشاد مدیران که در این دولت مطرح شده ادامه دارد و دوره «دست به بردارم نزدیک» تمام شده است. وحدت رویه کامل بین اعضای دولت وجود دارد.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس جمهور

در کارگروه کاغذ و نشر به ریاست معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت

برنامه‌ریزی برای تکمیل کارخانجات نیمه تمام کاغذ

خبریک

برای تکمیل برخی کارخانجات نیمه تمام تولید کاغذ تأکید شد.

دکتر محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتاب‌های درسی با استفاده از ظرفیت داخلی، از تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته در راستای

خودکفایی کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش قدردانی کرد.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم تداوم در حمایت از تولید داخل و کارخانجات فعلی و لزوم توجه به پایداری بودجه بخش کاغذ در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، از مسئولان ذیربط خواست نظارتی

جدی بر قیمت کاغذ در بازار داشته باشند.

در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک‌های ملی و تجارت و نمایندگان دستگاه‌های مربوطه نیز حضور داشتند، گزارشی

از روند پیشرفت و اجرای مصوبات جلسه قبل در راستای ساماندهی کاغذ و نشر ارائه شد.

همچنین در این جلسه با توجه به متوسط سرانه ۳.۵ کیلوگرم مصرف کاغذ در ایران و ضرورت خودکفایی در کل بازار کاغذ، برنامه‌ریزی لازم برای تکمیل

برخی از کارخانجات نیمه تمام با استفاده از ضایعات نیشرک و تبدیل آنها به کاغذ صورت پذیرفت و مقرر شد با حمایت بانک مرکزی و بانک‌های ملی و صادرات و نیز شرکت توسعه نیشرک بتوان ظرف دو سال آینده آنها را به بهره‌برداری رساند.

سخنگوی دولت:

دولت در برخورد با مافیای خودرو جدی است

در دولت سیزدهم ارز ترجیحی به جای تخصیص نیافت

گزارش

سخنگوی دولت در توضیح این مطلب که چرا در دولت سیزدهم ارز ترجیحی به واردات جای داده شده، گفت: ارزی که به واردات جای تخصیص یافته، ارز ترجیحی و ۴۲۰۰ تومانی نبوده و ارز نیمایی بوده که از محل عرضه و تقاضای بانک مرکزی تخصیص یافته است.

به گزارش ایرنا، «علی بهادری جهرمی» صبح سه‌شنبه در چهل و پنجمین نشست خبری هفتگی با خبرنگاران با اشاره به حضور اعضای هیأت دولت در میان دانشجویان گفت: بیش از نیمی از هیأت وزیران در دانشگاه‌ها حضور پیدا کردند، حتی برخی وزرا چندین بار به دانشگاه‌ها رفته و در جمع دانشجویان حاضر شدند. بیش از ۳۰ جلسه میان مسئولان دولت با جامعه دانشگاهی برگزار شده که این بهانه خوبی برای ارتباط مستمر و نزدیک دولتمردان با جامعه دانشگاهی است.

دستور رئیس جمهور برای پیگیری ویژه مطالبات دانشجویان
وی افزود: نظر رئیس جمهور بر ادامه‌دار بودن حضور دولتمردان در بین دانشجویان است تا مطالبات دانشجویان پیگیری شود، همچنین آیت‌الله رئیسی به وزرای علوم و بهداشت دستور پیگیری ویژه درخواست‌های دانشجویان را داده‌اند.

نابید درآمدهای غیرواقعی در لایحه بودجه پیش‌بینی شود
سخنگوی دولت درباره تلاش‌های مجلس برای بیش برآورد در بودجه ۱۴۰۳

و هزینه تراشی برای دولت با تأکید بر اینکه «نابید درآمدهای غیرواقعی در لایحه پیش‌بینی شود» بیان کرد: به‌طور کلی نظر کمیسیون تلفیق بودجه مجلس نسبت به لایحه ۱۴۰۳ مثبت است اما دولت به دنبال آن است که هزینه‌ها و درآمدها واقعی باشند نه اینکه اول هزینه‌ها برآورد شود و سپس به دنبال آن، درآمدهای غیر واقعی بیش برآورد شود. نباید درآمدهای غیرواقعی در لایحه پیش‌بینی شود. انتظار داریم که با همکاری نزدیک دولت و مجلس، مشابه همکاری‌ها در تصویب برنامه هفتم توسعه، بتوانیم از بیش برآورد یا برآورد غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم.

وی تأکید کرد: امیدواریم در گروه همکاری سازنده میان دولت و مجلس شورای اسلامی، بودجه تراز مناسبی برای ۱۴۰۳ پیش رو داشته باشیم که هم به رشد اقتصادی و هم به اجرای مرحله اول برنامه هفتم توسعه کمک کند.

بهادری جهرمی ادامه داد: در ۸ ماهه ۱۴۰۲ ارزش صادرات کشور نسبت به همسایگان با حدود ۱۲ درصد رشد به ۱۸ میلیارد دلار رسید. مجموع مبادلات تجاری با همسایگان نیز به ۳۸ میلیارد دلار رسیده است، غالب واردات هم سعی شده به سمت مواد اولیه تولید و تجهیزات باشد.

برکنار شده‌اند. پس این موضوع مشخصاً به یک پرونده خاص برنمی‌گردد. بهادری جهرمی بیان کرد: پرونده واردات چای مجدداً بعد از ۹ ماه بازخوانی شده و در ذهن این سؤال رایج می‌گردد که چرا الان مطرح شده است؟ در حالی که از قبل به این موضوع رسیدگی شده است.

در دولت سیزدهم ارز ترجیحی به جای تخصیص نیافت

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه چرا در دولت سیزدهم ارز ترجیحی به واردات جای داده شده، گفت: این ارز، ترجیحی و ۴۲۰۰ تومانی نبوده و ارز نیمایی بوده که از محل عرضه و تقاضای بانک مرکزی داده شده است. در آن موقع تفاوت ارز نیمایی با بازار آزاد هزار ۲ هزار تومان بود، همچنین گشت ارشاد مدیران فعال بوده و نهادهای نظارتی قوای مجریه و قضائیه از شهرویر ۱۴۰۱ این فساد را شناسایی کردند. برای اینکه شناسایی ذینفعان و استرداد آنها به کشور انجام شود، نهایتاً تا پایان ۱۴۰۱ تشکیل پرونده زمان برد، ضمن اینکه این ارزشها محدود به واردات چای نبوده و برای واردات تجهیزات هم تخصیص یافته است که نیچی از این ارز را تشکیل می‌دهد و اتفاقاً بخش عمده تجهیزات وارد شده است. همچنین رفع تعهد ارزی



عکس: ایرنا

بهادری جهرمی اقدامات دولت در حوزه مدیریت مصرف انرژی را در دو حوزه تعریف کرد: دولت در برخورد و جلوگیری از قاچاق برنامه‌ریزی‌های گسترده انجام داده و تنها در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲، ۷۲ درصد افزایش کشف سوخت قاچاق را شاهد بودیم. برای بهینه‌سازی هم اقدامات متعددی انجام شده که حرکت به سوی ناوگان حمل و نقل برقی یکی از مهم‌ترین این اقدامات است و نمونه آن فعال شدن ایستگاه‌های شارژ برقی در کلانشهرها و تحویل ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی در کرج که تولید داخل هم بود یا تحویل ۸۸ تاکسی به شهرداری تهران است.

سخنگوی دولت این اقدامات را در راستای کمک به کاهش آلودگی هوا و نیز مدیریت مصرف سوخت دانست و عنوان کرد: دولت با طرح‌های متعددی در زمینه مدیریت و افزایش تولید انرژی و سوخت گام برداشته است. وی ادعای مقامات امریکایی پیرامون بلوکه شدن دارایی‌های ایران در قطر را تبلیغاتی و برای استفاده داخلی دانست. بهادری جهرمی درباره احتمال طرح افزایش سن بازنشستگی از سوی شورای نگهبان گفت: این موضوع بین مجلس و شورای نگهبان است و برای دولت ملاک عمل قانون مصوب خواهد بود.